C è così autenticata: « (S.T.) Ego Guillelmus de Sancto Georgio, sacri Imperii 
notarius, transscripsi et exemplificavi ut supra de auctentico et registro comunis Ianue 
scripto manu Iohannis notarii, translato et exemplificato manu magistri Nicolosi de 
Sancto Laurentio notarii, nichil addito vel diminuto nisi forte littera, sillaba, titolo 
seu puncto, de mandato domini Guidoti de Rodobio, potestatis Ianue, presentibus 
testibus Rubeo de Orto, magistro Alberto de Casali et Ianuino Osbergerio, scribis 
comunis Ianue, millesimo ducentesimo l x v i i ,  die vili novembris, decime indictionis ».

E d i z i o n e  : C a n a l e ,  II, p. 370; Liber iurium, I, n. 192; Codice diploma
tico, I, n. 241.

Laus Opifonis Piacentini.

In capitalo, consules Martinus de Mauro, Guillelmus Niger, Enricus 
Guercius et Guillelmus Luxius laudaverunt et affirmaverunt ut Opigo, 
iudex Placentinus de Risolo, deinceps, sine contradictione Ianuensium 
consulum et comunis Ianue et omnium Ianuensium, liberam habeat facul
tatem et potestatem mittendi centum libras singulis [annis] ad laboran
dum per mare quocumque voluerit sicut cives Ianue res suas mittunt et 
per se vel suum missum consignet eas consulibus qui tunc fu e r i< n > t. 
Hoc ideo fecerunt supramemorati consules quia cognoverunt quod ipse 
Opi^o comuni Ianue libenter serviebat et maxime fecerunt propter hoc 
quia ipse comuni Ianue fidelitate<m > iuravit et eidem comuni servire 
sicut in registro 1 comunis scriptum est et ideo, ut superius legitur, lauda
verunt. Millesimo centesimo quinquagesimo tercio, n n  kalendas septem- 
bris, indictione xv.

(S.T.) Ego Iohannes notarius, precepto supradictorum consulum, 
scripsi.

(S.T.) Ego magister Nicolaus de Sancto Laurentio, sacri palatii 
notarius, transcripsi et exemplificavi hec ut supra ex autentico scripto 
manu Iohannis notarii quondam, nichil addito vel dempto nisi forte lit
tera vel sillaba, titulo seu puncto plus minusve aut causa abreviationis 
litterarum, sententia in aliquo non mutata nec viciata, de precepto tamen 
domini Henrici Confalonerii, potestatis Ianue, millesimo ducentesimo 
quinquagesimo tercio, indictione x i, die prima octubris, presentibus testi-

1 V. n. 58.
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bus Ru[fino] de Ast iudice, Oberto de Langasco, scriba comunis, et Nico
lao de Porta notario, in quorum presentia statuit et lau[davit] ut hoc 
eandem vim et forciam habeat cum originali.

5 8 /

< 1 1 5 3 , agosto 29, Genova>

II giudice piacentino Opizzo ‘de Rigolo’ s ’impegna a giudicare tutte 
le controversie sottopostegli dai consoli genovesi e a com piere missioni 
per conto del comune di Genova.

C o p i a  semplice [C], Vetustior, c. 11 r., dal registro del XII secolo; c o p i a  
semplice [D], Settimo, c. 11?*., da C; c o p i a  semplice [E], Liber A , c. 11 r., da D.

Per la datazione v. n. 57.
E d i z i o n e :  C a n a l e ,  II, p. 371; Liber iurium, I, n. 191; Codice diplo

matico, I, n. 242.

Hoc est servitium quod Opiyo iudex Placentinus promisit facere comuni 
Ianue.

Ab hac die in antea si consul vel consules comunis Ianue invitaverit 
aut invitaverint me ut placitem [aliquod piaci]tum comunis Ianue, ego 
bona fide et sine fraude placitabo illud contra omnes personas, excepto 
contra comune P[lacentie et contra illas] personas a quibus ad presens 
feudum teneo. Et [si consul aut consules comunis] Ianue iusserit aut 
iusserint [michi ut eam pro ser]vicio comunis Ianue per totam Lom- 
bardiam et [usque Romam, ego ibo in eorum or]dinatione ad illorum 
expensas [et de placitandis] / (c. 11 v.) placitis et de p[recio] accipien
do, excepto de illis placitis pro quibus de Placentia venero, et de consi
lio dando consulibus Ianue dehinc tenebor eo sacramento quo iudices 
Ianue ad presens tenentur vel ex hinc tenebuntur ordinatione comunis 
Ianue. Hec omnia observabo bona fide, sine fraude et malo ingenio, nisi 
quantum remanserit iusto Dei impedimento vel per parabolam maioris 
partis consulum de comuni.
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59 ✓

1105, maggio 26

Testo dell’iscrizione nella basilica del Santo Sepolcro per ricordare i 
privilegi accordati ai Genovesi dal re Baldovino.

Co p i a  semplice [C], Vetustior, c. 11 v., dal registro del XII secolo; c o p i a  
autentica [C’], Duplicatum, c. 228 v., dalla stessa fonte; c o p i a  semplice [D], 
Settimo, c. 111»., da C; c o p i a  semplice [E], Liber A, c. 11 v., da D.

C’ fa parte di un gruppo di documenti (nn. 59-61, 94, 95, 119, 344-346, 348-351, 
750) così autenticati a c. 233 v.\ «(S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palacii 
notarius, ut supra predicta instrumenta extraxi et exemplavi ex registris antiquis 
comunis Ianue cum subscriptionibus supradictis sicut in eis vidi et legi, nichil addito 
vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abreviationis causa, 
sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue 
potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loisio Calvo, cancellariis co
munis Ianue, et Iacobo de Albario notario, m ° c c c ° i ° ,  indictione x i i i ,  die xx iunii »,

L’esistenza dell’iscrizione è stata negata in anni recenti da M a y e r  - F a v r e a u